
 1

           R O M Â N I A 
         JUDEŢUL ALBA 
  ORAŞUL  OCNA  MUREŞ 
         CONSILIUL  LOCAL 
 
 

HOTĂRÂREA  NR. 2 
 
 
        CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI OCNA MUREŞ, întrunit în şedinţă ORDINARĂ la 
data de 31.01.2012, ca urmare a emiterii dispoziţiei de convocare nr.18/19.01.2012, de către 
primarul oraşului Ocna Mureş. 
         Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre privind conferirea titlului de ,,Cetatean de onoare 
al oraşului Ocna Mureş” doamnei Liliana Costea si d-lui Zoltan Schapira membrii ai Clubului Lionss 
Solvesborg-Suedia, pentru colaborarea foarte buna dintre acestia si Consiliul Local al orasului Ocna 
Mures, ca o  recunoastere a ajutorului moral si material, conform Regulamentului aprobat prin 
Hotararea Consiliului Local al orasului Ocna Mures nr. 131/30.08.2011,  proeict initiat de catre 
primarul orasului Ocna Mures, prof. Dragut Augustin Iosif; 
         Văzând  referatul nr 287 din 11.01.2012 intocmit de Demian Marius-sef Serviciul Voluntar 
pentru Situatii de Urgenta; 
          Având în vedere Legea nr.215 din 23 aprilie 2001 privind administraţia publică locală, 
republicata in anul 2007, cu modificarile si completarile ulterioare şi Regulamentul pentru acordarea 
titlului de cetatean de onoare al orasului Ocna Mures aprobat prin HCL nr. 131/30.08.2011;  
          În temeiul art.45 din Legea nr.215 din 23 aprilie 2001 privind administraţia publică locală; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
          
          Articol unic: - Se conferă titlul de ,,Cetăţean de onoare al oraşului Ocna Mureş” d-nei 
Liliana Costea si d-lui Zoltan Schapira, membrii ai Clubului Lionss din localitatea Solvesborg –
Suedia . 
 
   Cu ducerea la indeplinirea a prevederilor prezentei hotarari se imputerniceste primarul 
orasului Ocna Mures, prof. Drăguţ Augustin Iosif. 
 
  Se comunica la: 
 -Institutia Prefectului- judetul Alba; 
 -Primarul orasului Ocna Mures;  

-Serviciul administraţia publică locală, secretariat, juridic şi relaţia cu societatea civilă; 
            -D-nei Liliana Costea; 
            -D-lui Zoltan Schapira 

Ocna Mures, la 31.01.2012 
 

       PRESEDINTE DE SEDINTA,                                                 CONTRASEMNEAZA, 
              CONSILIER LOCAL,                                                           SECRETAR ORAŞ 
      DR. ING. GLIGOR OLTEAN-DAN                                       JR. FLORINEL  NICOARĂ 
 
 
 
 
 
 
PSN/PSN; EXPL.7; ANEXE:0;                         NOTĂ:      Consilieri în funcţie: 17;  Prezenţi: 15; Voturi “pentru”:13; 
 


